COMUNICATO STAMPA

AL VIA LA PRIMA FASE DI VOTAZIONI PER I CANDIDATI AGLI OSCAR DEL TURISMO 2019!

Si è aperta ufficialmente la quarta edizione di Italia Travel Awards, la competizione che ogni anno coinvolge ed entusiasma i protagonisti del settore del turismo



Dallo scorso 10 ottobre sono partite le votazioni online di questa prima fase di Italia Travel Awards 2019 che si concluderà per gli agenti di viaggio il prossimo 2 dicembre. Anche per la quarta edizione sono numerosi gli sponsor a sostegno dell'evento uniti tutti nell'obiettivo di premiare ancora una volta professionalità e competenza. Diverse le novità anche quest'anno per una manifestazione avvincente ed entusiasmante per l'industria del turismo, che è diventata ormai di interesse nazionale.

La competizione è iniziata! Si è aperta ufficialmente la **quarta edizione di Italia Travel Awards**, l'evento unico, entusiasmante ed avvincente nel compartimento del turismo che è diventato ormai un appuntamento irrinunciabile per tutti gli operatori del settore. Dallo scorso 10 ottobre è possibile infatti, previa registrazione sul sito <u>www.italiatraveawards.it</u>, votare online il "**Preferito**" per le diverse categorie coinvolte.

Tra le novità di questa edizione, la sensibile riduzione dei premi assegnati che quest'anno saranno 25 in tutto, di cui 11 quelli assegnati dalle agenzie di viaggi e 14 dai viaggiatori.

Altra novità, il sito di **Italia Travel Awards** (<u>www.italiatravelawards.it</u>) che si presenta per questa quarta edizione completamente rinnovato sia nella grafica che nei contenuti.

Le votazioni si svolgeranno come di consueto in due fasi per gli agenti di viaggio: dal 10 ottobre al 2 dicembre e dal 10 dicembre al 31 marzo 2019. Le 10 aziende più votate, per ciascun riconoscimento, passeranno di diritto alla seconda fase durante la quale sarà possibile selezionare uno dei "Preferiti" tra i candidati più votati. Per i viaggiatori le votazioni si svolgeranno invece in un'unica fase dal 10 ottobre al 31 marzo 2019.

Agenti di Viaggio e Viaggiatori parteciperanno automaticamente al concorso "RISPONDI&VINCI": in palio vacanze esclusive offerte dagli sponsor.

Per il secondo anno, sarà assegnato il premio dedicato al miglior progetto legato al Turismo Accessibile, unico premio su candidatura "alla migliore esperienza senza barriere", che ha lo scopo di sensibilizzare alle problematiche legate alle disabilità. La partecipazione alla manifestazione è rivolta a tutte le associazioni, gli enti, le istituzioni, i comuni, le regioni ed agli operatori turistici che hanno realizzato iniziative importanti per l'accessibilità ai servizi turistici permettendo una vacanza senza ostacoli e difficoltà.

Per tutta la durata delle votazioni il pubblico verrà aggiornato dal magazine ufficiale dell'iniziativa, ITAMAGZ.

La premiazione dei leader dell'industria del turismo più votati avrà luogo, come per le precedenti edizioni, durante una serata spettacolo a **maggio a Roma**.

Cosa sono gli "Italia Travel Awards"

L'obiettivo del progetto è quello di incoraggiare e stimolare la professionalità nel settore dei viaggi e del turismo nazionale ed internazionale. Il riconoscimento Italia Travel Awards, è nato con l'intento di premiare professionalità, competenza e qualità nel settore dei viaggi e del turismo.

I riconoscimenti alle categorie in concorso agli Awards saranno assegnati tramite i voti espressi da viaggiatori ed agenti di viaggio: questi decreteranno le eccellenze del mondo del turismo italiano.

Le categorie in concorso

Sono 25 i premi della quarta edizione. Agenti di viaggio e Viaggiatori avranno ognuno le proprie categorie fra cui votare.

Gli **Agenti di viaggio** verranno invitati ad esprimere le loro preferenze su diverse componenti delle seguenti categorie: Tour Operator, Ospitalità, Uffici del Turismo, Software house per il turismo, Network, Crociere, GDS, Assicurazioni, Associazioni e OTA.

I **Viaggiatori** premieranno invece: Tour Operator, Compagnia area di linea e low-cost, Compagnia di crociera, Compagnia di Traghetti, Sito di prenotazione online, Destinazione, Compagnia Ferroviaria, Compagnia di Autonoleggio, Abergo/Resort, Aeroporto italiano, Regione italiana e Agenzia di viaggio.



ITA – Italia Travel Awards Via di Santa Prisca, 16 00153 Roma Tel. 06.21126439

info@italiatravelawards.it - www.italiatravelawards.it



Ufficio Stampa - Travel Marketing2, Roma
Alessandra Amati 335/8111049
www.travelmarketing2.com
E-Mail: alessandra.amati@travelmarketing2.com

<u>info@travelmarketing2.com</u> Seguici su facebook